
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 86 del 31/07/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 9 luglio 2003, n. 609
 POR Puglia 2000/2006 - Asse VI "Sistemi di sviluppo" - FEOGA - Misura 4.10 - Infrastrutture rurali -
Anno 2003 - Approvazione graduatoria definitiva dei progetti c/o domande di conferma inviate entro il
31/05/02, con esito di istruttoria favorevole ed ammissibili a finanziamento.
 
L'anno 2003 il giorno 9 del mese di luglio, nella sede del Settore Agricoltura presso l'Assessorato
Agricoltura Alimentazione Foreste Caccia e Pesca Lungomare Nazario Sauro
 
Il Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture Rurali Geom. Antonio Marvulli, visti gli atti d'Ufficio;
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (P.O.R. 2000/2006), approvato con decisione Comunitaria n.
C (2000) 2349 del 08.08.2000 e con D.G.R. n. 1255 del 10.10.2000, pubblicato nel B.U.R.P. n. 138
suppl. del 16.11.2000;
 
VISTO il Complemento di programmazione, del POR Puglia, approvato con Delibera di Giunta
Regionale n. 1697 dell'11.12.2000 e pubblicato nel B.U.R.P. n. 30 del 16.02.2001;
 
VISTO l'art. 27 della Legge Regionale 13/2000, che disciplina alcuni aspetti procedurali relativamente ad
alcune misure relative agli interventi di tipo infrastrutturale;
 
VISTA la D.G.R. n. 7 del 23.01.01 di "Approvazione delle modalità di presentazione delle istanze per
l'ammissione a finanziamento, relative agli interventi infrastrutturali del Complemento di
Programmazione del P.O.R. - Puglia 2000/2006" e fra questi il "Bando" della Misura 4.10 - Infrastrutture
rurali - Strade rurali;
 
VISTA la Determina Dirigenziale n. 1171/AGR del 23.12.2002, esecutiva, con la quale è stata approvata
la graduatoria provvisoria - Annualità 2003 - Misura 4.10 - Infrastrutture rurali, dei progetti e/o domande
di conferma, inviate dagli Enti richiedenti entro il 31.05.2002, con esito di istruttoria favorevole ed
ammissibile a finanziamento;
 
VISTA la Determina Dirigenziale n. 1172/AGR del 23.12.2002, esecutiva, con la quale è stato approvato
l'elenco provvisorio - Annualità 2003 - Misura 4.10 - Infrastrutture rurali, dei progetti e/o domande di
conferma, inviate dagli Enti richiedenti entro il 31.05.2002, con esito di istruttoria sfavorevole, non
ammissibili a finanziamento e da archiviare;
 
VISTE le note, acquisite agli atti dell'Ufficio, con le quali alcuni Enti proponenti hanno presentato
controdeduzioni/ricorso avverso le precitate Determine nn. 1171/AGR e 1172/AGR, entrambe del
23.12.2002;
 

1



VISTA la nota n. 28/3129 del 26.02.03 con la quale, per gli adempimenti di competenza, sono stati
trasmessi al Dirigente del Settore Agricoltura i ricorsi pervenuti e le relative valutazioni avverso gli stessi;
 
VISTA la nota n. 28/4903 del 25.06.03 con la quale il Dirigente del Settore Agricoltura, per gli
adempimenti di competenza, ha trasmesso all'Ufficio Infrastrutture Rurali le risultanze sull'esito dei citati
ricorsi, esaminati dalla Struttura Terza;
 
PRESO ATTO, quindi, delle risultanze della Struttura Terza, dopo l'esame dei ricorsi presentati da alcuni
Enti richiedenti con la conseguente rettifica da apportare ed apportata alla graduatoria provvisoria di cui
alla D.D.S. 1171/AGR del 23.12.2002;
 
PRESO ATTO, inoltre, che alcuni Enti richiedenti facenti parte della graduatoria provvisoria dei progetti
ammissibili a finanziamento di cui alla D.D.S n. 1171/AGR del 23.12.2002 e facenti parte, anche, della
graduatoria definitiva, Annualità 2002, dei progetti ammissibili a finanziamento di cui alla D.D.S. n. 922
del 21.10.2002, nel frattempo, con Determina Dirigenziale n. 280 del 17.04.2003, sono stati oggetto di
concessione di finanziamento e che, pertanto, trattandosi degli stessi progetti, vengono
automaticamente eliminati dalla graduatoria definitiva che, con il presente atto, sarà oggetto di
approvazione;
CONSIDERATO, infine, che per gli Enti richiedenti che hanno conseguito identico punteggio, la
posizione in graduatoria è puramente indicativa, atteso che in caso di necessità la posizione sarà
determinata definitivamente mediante sorteggio da effettuarsi così come previsto dal punto 14 della
scheda di Misura riportata nel Complemento di Programmazione.
 
PRESO atto che, ad alcuni Enti facenti parte della graduatoria oggetto del presente provvedimento, che
fanno parte delle precedenti graduatorie, relative alle Annualità 2000/2001 e Annualità 2002, di progetti
ammissibili a finanziamento e che non hanno usufruito di analogo finanziamento nell'ultimo quinquennio,
è stata riconosciuta la priorità di punti 1 (uno), tale priorità non sarà più riconosciuta nel momento in cui
l'Ente medesimo usufruisse di identico finanziamento relativamente alle predette graduatorie 2000/2001
e 2002, comportando automaticamente la riduzione del punteggio totale riportato nella graduatoria in
parola;
 
VISTO il punto I - ORGANIZZAZIONE - del Complemento di Programmazione del P.O.R. - PUGLIA
2000/2006 ed in particolare il capoverso B.1 "Funzioni dei Servizi Responsabili dei Settori";
 
VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28.07.98, attuativa della L.R. n. 7/97 e del D.L.vo n. 29/93 e successive
modifiche ed integrazioni, di emanazione della direttiva, con la quale i Dirigenti dei Settori e degli Uffici
sono competenti in ordine all'adozione dei provvedimenti finali, relativi ai procedimenti rientranti
nell'ambito delle attività di gestione delle strutture cui gli stessi sono preposti.
 
Per quanto sopra riportato e di propria competenza
 
 
PROPONE
 
 di approvare la graduatoria definitiva, rappresentata dall'allegato "A", costituito da n. 7 fogli, parte
integrante del presente provvedimento, relativa ai progetti e/o domande di conferma, di cui alla Misura
4.10 - Infrastrutture rurali - Strade rurali - Annualità 2003, inviati dagli Enti richiedenti entro il 31.05.02,
che, a seguito della istruttoria e della verifica documentale, per il riscontro della regolarità e completezza
della documentazione, effettuata dal Responsabile di Misura 4.10 ed a seguito anche delle risultanze

2



della Struttura Terza, dopo l'esame dei ricorsi pervenuti, sono risultati favorevoli all'istruttoria ed
ammissibili a finanziamento, riportante per ogni singolo progetto il relativo punteggio;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli, è stato espletato nel pieno rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
 
Il Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture Rurali
Geom. Antonio Marvulli
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AGRICOLTURA
 
VISTA la proposta del Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture Rurali di approvare la graduatoria definitiva
rappresentata dall'allegato "A" dei progetti e/o domande di conferma con esito di istruttoria favorevole ed
ammissibili a finanziamento - Annualità 2003 - Misura 4.10 - Infrastrutture rurali - Strade rurali;
 
RITENUTO per le motivazioni riportate nel testo della succitata proposta, che vengono condivise, di
adottare la predetta proposta;
 
VISTA la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n. 3261/98 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quella di gestione amministrativa;
 
 
DETERMINA
 
 di condividere e fare proprie le risultanze scaturite dalle proposte del Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture
Rurali, che qui si intendono integralmente riportate;
 
 di approvare la graduatoria definitiva, rappresentata dall'allegato "A", costituito da n. 7 fogli, parte
integrante del presente provvedimento, relativa ai progetti e/o domande di conferma, di cui alla Misura
4.10 - Infrastrutture rurali - Strade rurali - Annualità 2003, inviati dagli Enti richiedenti entro il 31.05.02,
che, a seguito della istruttoria e della verifica documentale, per il riscontro della regolarità e completezza
della documentazione, effettuata dal Responsabile di Misura 4.10 ed a seguito anche delle risultanze
della Struttura Terza, dopo l'esame dei ricorsi pervenuti, sono risultati favorevoli all'istruttoria ed
ammissibili a finanziamento, riportante per ogni singolo progetto il relativo punteggio;
 
 di incaricare il Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture rurali ad inviare copia del presente provvedimento
all'Ufficio del Bollettino della Regione Puglia per la sua pubblicazione nel B.U.R.P. e copia all'U.R.P. c/o

3



la Presidenza della Giunta Regionale;
 
 di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo;
 
Il presente atto è composto da n. 4 (quattro) pagine e da un allegato " A " composto da n. 7 fogli, parte
integrante del presente provvedimento, ed è redatto in duplice originale, di cui un originale sarà inviato
al Settore Segreteria Giunta Regionale e l'altro sarà custodito agli atti di questo Assessorato.
Copia sarà inviata all'Assessore all'Agricoltura, mentre non si invia al Settore Ragioneria in quanto non
vi sono adempimenti contabili.
Il presente atto verrà pubblicato nell'albo istituito presso il Settore Agricoltura.
 
Il Responsabile del Settore Agricoltura
Dott. Matteo Antonicelli

4


